
21 CONSORZIO P LE 

AUTOSTUDE SICILIANE 
GMj A20  - -- 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Messina 	2 9 Dl C 20?2 

Oggetto: Approvazione spesa per l'acquisto di litri 11.000 di Gasolio da riscaldamento con consegna a 
domicilio tramite convenzione CONSIP S.p.A. denominata "Convenzione - carburante extrarete e 
gasolio da riscaldamento 12 - lotto 17" CIO 899629055C" - 
SMART CIG Derivato  

DECRETO DIRIGENZIALE N. 1115 /DATE/2022 
IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA DI ESERCIZIO 

Premesso che: 
• è fatto obbligo alla Pubblica Amministrazione e agli Enti ad essa collegati ai sensi dell'art. 26 Legge 

23 dicembre 1999 n. 488 e ss.mm.ii. e dell'art. 58 Legge 23 Dicembre 2000 n. 388, provvedere al 
proprio fabbisogno in quanto a lavori e servizi, tramite le Convenzioni, allo scopo attivate da 
CONSIP S.p.A.; 

• il Consorzio, per il mantenimento di opportune condizioni ambientali, ha l'esigenza di 
approvvigionarsi di gasolio da riscaldamento da utilizzarsi per l'alimentazione degli impianti di 
riscaldamento delle pertinenze e degli uffici della propria sede di C.da Scoppo - Messina; 

• da una ricognizione effettuata da dipendente accreditato quale "punto istruttore", è stato verificato, 
che è in vigore una Convenzione attiva, denominata "Convenzione - carburante extra rete e gasolio 
da riscaldamento 12 - lotto 17 Sicilia CIG:899629055C" tra Consip S.p.A. e l'azienda " NOBILE 
OIL GROUP SPA" sede legale in Agrigento (AG), CAP 92100, iscritta al Registro delle Imprese di 
Agrigento al n. 160827, P.IVA 02077880843; 

• con nota prot. num. 1627/DG del 19/12/2022 il Direttore Generale del Consorzio per le Autostrade 
Siciliane conferiva l'incarico di Responsabile unico del procedimento e di direttore dell'esecuzione 
all'Ing. Lola Gugliandolo; 

• con nota prot. num. 1627/DG del 19112/2022 il Direttore Generale del Consorzio per le Autostrade 
Siciliane conferiva l'incarico di direttore dell'esecuzione al Sig. Pietro Pandolfino; 

Visto: 
• la convenienza dell'acquisto del predetto prodotto attraverso la suddetta "Convenzione"; 

• le condizioni di vendite stabilite dalla NOBILE OIL GROUP SPA. che di seguito vengono 
riepilogati: 
• Codice articolo Convenzione "gasolio riscaldamento 12 lotto 17"; 
• prezzo stabilito alla data corrente e secondo le quotazioni al momento vigenti, pari ad E. 1,2980 

che per la fornitura di It. 11.000 di gasolio da riscaldamento ammonta ad €.14.278,00 iva esclusa 
• oltre IVA di legge; 
• termini di pagamento, in unica soluzione tramite bonifico bancario 30 gg data fattura alle 

coordinate in essa indicate; 
• che, alla spesa di E. 14.278,00 oltre IVA, prudentemente aumentata ad €. 17.200,00, in virtù delle 

possibili variazioni del prezzo di mercato, tenendo conto anche di un possibile rincaro di circa il 20% 
circa, può farsi fronte con le somme allo scopo previste al cap. 64 denominato "luce, acqua e 
riscaldamento" del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

Sede 	98122 MESSINA Contrada Scoppo te. -3909 0  3/111 - Cod. Fisc. e P. IVA C19622353 
Uffici 	90141 PALERMO Va Notarbarlolo i. 10 

00187 ROMA Va Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesicjljane.jt 	 mail: info@autostradesiciliane.it 
	

pec autostradesicitiane@posta-cas.it  



CONSORZIO PR LE EL AUTOSTRADE SICILIANE 
-- 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO
— 

 

Ritenuto 
opportuno, per gli ovvi motivi, accedere all'acquisto di Gasolio da riscaldamento mediante consegna 
a domicilio tramite le convenzioni attive CONSIP S.p.A., con ordine alla società " NOBILE OIL 
GROUP SPA" sede legale in Agrigento (AG), CAP 92100, iscritta al Registro delle Imprese di 
Agrigento al n. 160827, P.IVA 02077880843" titolare della predetta Convenzione; 

Acquisita 
copia della Convenzione stipulata tra Consip S.p.A. e l'azienda" NOBILE OIL GROUP SPA" sede 
legale in Agrigento (AG), CAP 92100, iscritta al Registro delle Imprese di Agrigento al n. 160827, 
P.IVA 02077880843" denominata "Convenzione - carburante extrarete e gasolio da riscaldamento 
12" Lotto 17 Sicilia - CIG 899629055C che diviene parte integrante del presente provvedimento; 

Visto 
» l'art. 36 c. 6 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. (Codice degli Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture); 
D.L. 52/2012, convertito nella Legge 94/2012 concernente disposizioni urgenti per la 
razionalizzazione della spesa pubblica ed in particolare l'art.7 c. 2, che ha introdotto l'obbligo per le 
amministrazioni pubbliche di cui all'art. I del D.lg. 165/2001 di fare ricorso al mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario; 

> Il D.D.G. 2901 del 03/10/2022 dell'Assessorato delle Infrastrutture e della mobilità - Dipartimento 
delle Infrastrutture, della Mobilità e dei trasporti - con il quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2022/2024 del Consorzio per le Autostrade Siciliane di cui alla deliberazione consortile 
n.2/AS/2022 del 30/08/2022; 

» che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente, e la mancata effettuazione 
comporterebbe danno grave e certo dell'Ente; 

Dato atto che: 
> la regolarità contributiva (DURC) e i restanti requisiti generali di cui all'art. 80 del D.Lgs. 18.04.2016 

n. 50 in capo al fornitore sono verificati da CONSIP S.p.A. all'atto dell'aggiudicazione della 
convenzione; 

> l'appaltatore CONSIP assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della 
legge 136/2010 già in sede di contratto con CONSIP S.p.A.; 

Visto che, ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2000 spetta 
l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione 
verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente dell'Area Tecnica di Esercizio, in pregio ai propri 
compiti; 

DECRETA 

Art. 1 Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento. 
Art. 2 di AUTORIZZARE la procedura per acquisto di gasolio da Riscaldamento con consegna a domicilio 

tramite convenzione CONSIP S.p.A. denominata "Convenzione - carburante extrarete e gasolio da 

98122 MESSINA (.0t:ida Sc000 :o 39 	 p 

Uffici 	90141 PALERMO Via  
00187 ROMA Via D ,2 i C:ccferi n .11 

web: wwwautostradesiciliane.jt 	 mail info@autostradesiciliane.it 	 pec autostradesiciIiare@posta-cas.it  



21  CONSOR1IO PER lE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Ain 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZ75 

riscaldamento 12 - lotto 17" CIG 899629055C" per un importo complessivo di € 17.200,00 oltre 
IVA; 

Art. 3 di IMPEGNARE l'importo di C. 20.984,00 IVA compresa, per la fornitura di gasolio per 
riscaldamento degli uffici del CAS di C.da Scoppo, con consegna a domicilio, tramite 
convenzione CONSIP S.P.A. denominata Convenzione - carburante extra rete e gasolio da 
riscaldamento 12" lotto 17— dO 899629055C. 

Art. 4 DARE ATTO che l'importo previsto verrà imputato sul cap. 64 denominato "luce, acqua e 
riscaldamento" del bilancio del corrente esercizio finanziario a favore della Società" NOBILE OIL 
GROUP SPA" sede legale in Agrigento (AG), CAP 92100, iscritta al Registro delle Imprese di 
Agrigento al n. 160827, P.IVA 02077880843" a seguito di presentazione di fattura. 

Art. 5 DI AUTORIZZARE il Punto istruttore CONSIP ali' emanazione di una ODA e successivo 
inserimento dell'ordine di acquisto Consip tramite il Punto Ordinante attraverso il portale acquisti in 
rete. 

Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio: 
Finanziario e di Ragioneria, per l'impegno delle somme, come in precedenza indicate. 

Il presente Decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio. 

Il resp. Ufficio imp 	i Speciali/ RUP 
lng. iandolo 

Il Dirigente Area Tec a di Esercizio 
Ing. D o Costantino 

Il D 
I ng. 

Sede 	98122 MESSINA Contraca coppo - tel -39 09037111 Coc. Fisc e P iVA0196242383C 
Uffici 	90141 PALERMO Via Notarbatolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it 	 mail info@autostradcsiciliane.it 	 pecI autostradesiciliane@posta-casit 


